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ÖZ

Bu çalışma, evcil hayvan sahiplenmenin depresyon, stres ve anksiyete düzeyine 
etkisini incelemek amacıyla tanımlayıcı araştırma türünde planlanmıştır. 
Araştırmanın evren ve örneklemini evcil hayvan sahibi bireyler oluşturmaktadır. 
Evcil hayvan sahibi olmayan bireyler de kontrol grubunun evrenini oluşturmaktadır. 
Evcil hayvan sahibi 129 kişi, evcil hayvan sahibi olmayan 72 kişi, toplam 201 
kişi araştırmanın örneklemini oluşturmuştur. Veriler; Bireysel Özellikler Veri 
Formu ve Depresyon Stres Anksiyete Ölçeği (DASS-21) ile toplanmıştır. DASS-
21 ölçeği kesme puanına göre; evcil hayvan besleyen bireylerin %54,3’ünde 
depresyon, %67,4’ünde anksiyete, %16,3’ünde stres belirtisi bulunmaktadır. 
Evcil hayvan beslemeyen bireylerin ise %73,6’sında depresyon, %72,2’sinde 
anksiyete, %31,9’unda stres belirtisi bulunmaktadır. Araştırmada, evcil hayvan 
sahibi bireylerin depresyon ve stres puan ortalamaları evcil hayvan sahibi 
olmayanlara göre daha düşük bulunmuştur. Araştırma sonucuna göre; evcil hayvan 
sahibi olan ve olmayanlar ile anksiyete puan ortalamaları arasında anlamlı bir 
fark saptanmamıştır. Bu araştırma sonucuna göre evcil hayvan sahiplenmenin ruh 
sağlığını olumlu yönde etkilediği söylenebilir. Bu doğrultuda, özellikle psikiyatri 
hemşireliği uygulamaları doğrultusunda, stres seviyesi yüksek ve depresif 
belirtileri fazla olan, depresyon tanısı alan bireylere evcil hayvan sahiplenmeleri 
önerilebilir.
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Examination of depression, stress and anxiety levels of pet 
owners

ABSTRACT 

This study was planned as a descriptive research type to examine the effect of 
pet ownership on depression, stress, and anxiety levels. The universe and sample 
of the study consist of individuals who own pets. Individuals who do not own 
pets constitute the universe of the control group. 129 individuals who own pets, 
72 individuals who do not own pets, and a total of 201 individuals constituted 
the sample of the study. Data were collected with the Individual Characteristics 
Data Form and the Depression Stress Anxiety Scale (DASS-21). According to the 
DAS-21 scale cut-off score; 54.3% of individuals who own pets have depression, 
67.4% have anxiety and 16.3% have stress symptoms. Of individuals who do not 
own pets, 73.6% have depression, 72.2% have anxiety and 31.9% have stress 
symptoms. In the study, depression and stress mean scores of individuals who 
have pets were found to be lower than those who do not have pets. According 
to the study results, no significant difference was found between pet ownership 
and anxiety mean scores. According to the results of this study, it can be said 
that pet ownership positively affects mental health. In this direction, especially 
in line with psychiatric nursing practices, individuals with high stress levels and 
depressive symptoms, who are diagnosed with depression, can be recommended 
to adopt a pet.

Keywords: pet, depression, stress, anxiety, psychiatric nursing

GİRİŞ
İnsan-hayvan etkileşimi, tarih boyunca evrimleşen karmaşık bir sosyal 
fenomendir. Tarım devrimiyle birlikte başlayan evcilleştirme süreci, bu etkileşimi 
derinleştirmiş ve insan-hayvan bağını güçlendirmiştir. Günümüzde, evcil hayvan 
sahipliğinin bireyin psiko-sosyal sağlığı üzerindeki olumlu etkileri, güncel 
bilimsel araştırmaların odak noktası haline gelmiştir. Literatürdeki kapsamlı 
çalışmalar, hayvanlarla kurulan sağlıklı ilişkilerin fizyolojik ve psikolojik sağlığı 
iyileştirici etkisini desteklemektedir. Bu bulgular, hayvan destekli terapilerin 
tıp alanında yaygınlaşmasına ve etkinliğinin bilimsel olarak doğrulanmasına 
yol açmıştır (Topbaş ve Şimşek, 2022). Evcil hayvanlarla büyüyen çocuklarla 
ilgili yapılan çalışmalar, hayvanlarla etkileşimin çocukların sosyal, duygusal 
ve bilişsel gelişimini olumlu yönde etkileyebileceğini göstermektedir. Evcil 
hayvan sahibi olan bireylerin, yalnızlık duygularını daha az yaşadıkları, stres 
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seviyelerinin az olduğu ve yaşam memnuniyetlerinin fazla olduğu sıklıkla rapor 
edilmektedir. Bu bulgular, evcil hayvanlarla kurulan bağın, bireylerin psikolojik 
sağlığı üzerinde koruyucu bir etkisi olabileceğini düşündürmektedir (Şan, 2022). 
Evcil hayvanlarla, özellikle köpeklerle kurulan bağ, bireyler için hem fiziksel hem 
de psikolojik sağlığı destekleyen önemli bir faktördür. Düzenli olarak yapılan 
yürüyüşler, bireylerin fiziksel aktivitelerini artırır, stres seviyelerini düşürür ve 
sosyal ilişkilerini güçlendirir. Bu durum, bireylerin daha sağlıklı ve mutlu bir 
yaşam sürmelerine katkıda bulunur (Kayhan ve İşözen, 2022).  Literatürde; evcil 
hayvan sahibi olmanın fiziksel ve ruhsal sağlığa etkileri, psikolojik iyi oluş, 
yalnızlık, ruh sağlığı ve stres üzerine etkisini inceleyen çalışmalar bulunmakla 
birlikte araştırma sonuçları tutarlı değildir. (Martins ve ark., 2023; Ogata ve 
ark., 2023; Rodriguez ve ark., 2020; Grajfoner ve ark., 2021). Bir metaanaliz 
çalışmasında evcil hayvan sahiplerinin ruh sağlığı üzerinde evcil hayvan sahibi 
olmayanlara kıyasla anlamlı bir etkiye sahip olduğunu ancak düşük bir etki 
büyüklüğüne sahip olduğunu göstermiştir (Martins ve ark., 2023).  Farklı yaş 
gruplarındaki evcil hayvan sahipleriyle yapılan çalışmalar, bazı durumlarda evcil 
hayvan sahibi olmanın ruh sağlığı ile ilişkili olmadığını veya olumsuz sonuçlarla 
bağlantılı olduğunu bildirmiştir (Mathers ve ark., 2010; Mueller ve ark., 2021; 
Sharpley ve ark., 2020).  

Ruh sağlığının korunması ve sürdürülmesinin önem kazanması ile bilimsel 
araştırmalara konu olan evcil hayvan sahiplenmenin ruh sağlığına etkilerinin 
araştırılmasının gelecek çalışmalara kaynak teşkil etmesi ve evcil hayvanların 
insan sağlığındaki etkilerinin neler olduğu konusunda farkındalığın artmasında 
etki edeceğine inanılmaktadır. Evcil hayvanların insanların ruhsal sağlığına 
olan etkilerinin değerlendirilmesi ve farkındalığın artırılmasında ruh sağlığı 
ve psikiyatri hemşirelerine önemli roller düşmektedir. Tüm bu veriler ışığında, 
bu çalışma evcil hayvan sahibi olan bireylerin, depresyon stres ve anksiyete 
düzeylerinin incelenmesi amacıyla yapılmıştır. 

GEREÇ VE YÖNTEM

Araştırmanın Türü
Bu çalışma, evcil hayvan sahiplenmenin depresyon, stres ve anksiyete düzeyine 
etkisini incelemek amacıyla tanımlayıcı araştırma türünde planlanmıştır. 

Araştırmanın Evren ve Örneklemi 
Araştırmanın evrenini Gaziantep’te yaşayan evcil hayvan sahibi bireyler 
oluşturmuştur. Evcil hayvan sahibi olmayan bireyler de kontrol grubunun 
evrenini oluşturmaktadır. Araştırmanın örnekleme yöntemi olarak kolayda 
örnekleme yöntemi ile toplam 201 kişi araştırmanın kapsamına alınmıştır. 
Araştırmaya evcil hayvan sahiplenen 129 kişi, evcil hayvanı olmayan 72 kişi 
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dahil edilmiştir. Araştırmaya dahil edilme kriterleri; 18-65 yaş aralığında olmak, 
çalışmaya katılmayı kabul etmek, kedi veya köpek sahibi olmak (evcil hayvan 
sahibi bireyler için) olarak belirlenmiştir. Belirtilen yaş grubu dışında olanlar 
çalışmaya dahil edilmemiştir. 

Verilerin Toplanması
Araştırma verileri Haziran-Ağustos 2023 tarihleri arasında toplanmıştır. Veriler 
Google Forms ile hazırlanan anketler aracılığıyla sosyal medyadan gönderilen 
linkler ile toplanmıştır. 

Veri Toplama Araçları 
Veriler; Bireysel Özellikler Veri Formu ve Depresyon Stres Anksiyete Ölçeği 
(DASS 21) ile toplanmıştır.

Bireysel Özellikler Veri Formu 
Bireysel özellikler veri formu, demografik özellikler ve bireysel bilgileri içeren 
(yaş, cinsiyet, eğitim durumu, medeni durum vs.) ve evcil hayvanlar ile ilgili 
sorulardan oluşmaktadır. 

Depresyon Stres Anksiyete Ölçeği (DASS 21) 
Lovibond ve Lovibond (1995) tarafından geliştirilen Depresyon Anksiyete 
Stres Ölçeği (DASS) 42 maddeden oluşmaktadır. Ölçekte 14’ü depresyon, 
14’ü anksiyete ve 14’ü stres boyutlarına ait olmak üzere toplam 42 madde 
bulunmaktadır.  Yılmaz ve ark. (2017) yılında Türkçeye uyarlamıştır. Bu ölçekte 
(DASS 21) depresyonu, stresi ve anksiyeteyi değerlendiren 7’şer, toplam 21 soru 
vardır. Ölçeğe ait verilerin güvenilirlik katsayıları da,755 ile ,822 arasındadır.  

Verilerin Değerlendirilmesi
Bu çalışmada, veri setindeki değişkenlerin istatistiksel özellikleri ve aralarındaki 
ilişkiler incelenmiştir. Değişkenlerin türüne göre farklı istatistiksel yöntemler 
kullanılmıştır.Kategorik değişkenlerde, frekans dağılımları (sayı ve yüzde) 
incelenerek kategorilerin dağılımı hakkında detaylı bilgi elde edilmiştir. 
Sayısal değişkenlerde merkezi eğilim ölçüsü olarak ortalama, dağılımın 
derecesini gösteren standart sapma ve veri kümesindeki en küçük (minimum) 
ve en büyük (maksimum) değerler hesaplanmıştır. İki veya daha fazla kategorik 
değişken arasındaki ilişkiyi değerlendirmek için ki-kare testi kullanılmıştır. 
Bu test ile değişkenler arasında anlamlı bir ilişki olup olmadığı belirlenmiştir. 
Veri setinin normal dağılıma uygunluğunu değerlendirmek için Kolmogorov-
Smirnov normallik testi kullandı. Normal dağılım gösteren verilerin istatistiksel 
analizinde parametrik test kullanıldı. İki bağımsız grup arasındaki ortalama 
farkın anlamlılığını test etmek için bağımsız örneklem t-testi kullanıldı. Tüm 
istatistiksel testlerde anlamlılık düzeyi olarak 0,05 değeri kabul edilmiştir. 



Sibel POLAT OLCA, Batuhan GÜLOĞLU

67Aydın Sağlık Dergisi - Yıl 11 Sayı 1 - Şubat - 2025 (63- 74) 

Araştırmanın Etik Yönü
Araştırma yapılmadan önce, SANKO Üniversitesi Girişimsel Olmayan 
Araştırmalar Etik Kurulundan onay alınmıştır (06.03.2023 tarih ve 2023/02-02 
sayılı).  Ayrıca bütün katılımcılardan araştırmaya katılmaya gönüllü olduklarına 
dair izin alınmıştır. 

BULGULAR
Araştırmaya katılan evcil hayvan besleyen bireylerin; yaş ortalaması 29.72±10.87, 
%62.8’i kadın, %43.4’ü ön lisans/lisans mezunu, %65.1’i bekar, %65.1’inin 
gelir düzeyi gider düzeyine eşit, %65.1’inin gelir düzeyi gider düzeyine eşit, 
%83.7’sinin fiziksel hastalığı olmadığı, %89.1’inin ruhsal hastalığı olmadığı, 
%16.3’ünün şu anda antidepresan kullandığı, %24.8’inin antidepresan kullanım 
öyküsü olduğu, %50.4’ünün sigara kullandığı, %32.6’sının alkol kullandığı, 
%50.4’ünün fiziksel sağlık düzeyini orta düzey olarak algıladığı, %54.3’ünün 
ruhsal sağlık düzeyini orta düzey olarak algıladığı sonucuna ulaşılmıştır (Tablo 
1). 

Tablo 1. Katılımcıların sosyodemografik özelliklerinin dağılımı
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Evcil hayvan beslemeyen bireylerin yaş ortalaması 28.59±11.30,  %77.8’i kadın, 
%70.8’i ön lisans/lisans mezunu, %70.8’i bekar, %52.8’inin gelir düzeyi gider 
düzeyine eşit, %84.7’sinin fiziksel hastalığı olmadığı, %94.4’ünün ruhsal hastalığı 
olmadığı, %6.9’unun şu anda antidepresan kullandığı, %15.3’ünün antidepresan 
kullanım öyküsü olduğu, %20.8’inin sigara kullandığı, %22.2’sinin alkol 
kullandığı, %61.1’inin fiziksel sağlık düzeyini iyi olarak algıladığı, %58.3’ünün 
ruhsal sağlık düzeyini orta düzey olarak algıladığı belirlenmiştir. Evcil hayvan 
besleyen ve beslemeyen bireylerde; cinsiyet, eğitim düzeyi, antidepresan 
kullanımı, sigara kullanımı arasında istatistiksel anlamda fark vardır (p˂0,05) 
(Tablo 2). 
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Tablo 2. Katılımcıların evcil hayvan besleme durumuna göre sosyodemografik 
özellikleri
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Evcil hayvan besleyen bireylerin depresyon puan ortalaması 4.99±3.05, anksiyete 
puan ortalaması 4.75±2.62, stres puan ortalaması 5.32±2.85’tir. Evcil hayvan 
besleyemeyen bireylerin depresyon puan ortalaması 6.16±3.64, anksiyete puan 
ortalaması 5.31±3.03, stres puan ortalaması 6.31±3.70’tir. Evcil hayvan besleyen 
ve beslemeyen bireylerin anksiyete puan ortalamaları arasında istatistiksel olarak 
anlamlı bir fark saptanmamıştır (t= -1,370 p=0,172). Evcil hayvan besleyen 
bireylerin depresyon ve stres puan ortalamaları evcil hayvan beslemeyen 
bireylerin puanlarından istatistiksel olarak anlamlı düzeyde düşük bulunmuştur 
(sırasıyla t=-2,435 p=0,016; t=-2,124 p=0,035) (Tablo 3). 

Tablo 3. Tablo 3’de Katılımcıların evcil hayvan besleme durumlarına göre 
Depresyon Anksiyete Stres Puanları Arasındaki İlişki gösterilmektedir. 

DASS-21 ölçeği kesme puanına göre; evcil hayvan besleyen bireylerin 
%54.3’ünde depresyon, %67.4’ünde anksiyete, %16.3’ünde stres belirtisi 
bulunmaktadır. Evcil hayvan beslemeyen bireylerin ise %73.6’sında depresyon, 
%72.2’sinde anksiyete, %31.9’unda stres belirtisi bulunmaktadır. 

TARTIŞMA
Evcil hayvan sahiplenme, insan-hayvan etkileşimi aracılığıyla bireylerin sosyal, 
duygusal ve fiziksel sağlığı üzerinde çok yönlü olumlu etkiler yaratmaktadır. 
Bireyler için evcil hayvanlar, sosyal izolasyonu azaltarak, yeni sosyal 
bağlar kurmalarını sağlayarak ve yaşam kalitelerini artırarak önemli bir rol 
üstlenmektedir. Bu etkileşimler, stres seviyelerini düşürerek, uyku düzenini 
iyileştirerek ve kardiyovasküler sağlığı destekleyerek genel sağlık durumunu 
olumlu yönde etkilemektedir (McDonough ve ark., 2022).  
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Çalışmamızın sonuçlarına göre evcil hayvan besleyen bireylerin depresyon ve stres 
puan ortalamaları evcil hayvan beslemeyen bireylerin puanlarından istatistiksel 
olarak anlamlı düzeyde düşük bulunmuştur, ancak anksiyete puan ortalamaları 
arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark saptanmamıştır.  Bangladeş’te 
yapılan ve evcil hayvan sahibi olan ve olmayan bireylerin depresyon düzeylerinin 
incelendiği 20 yaş üzeri yetişkinlerle yapılan bir çalışmada; evcil hayvan 
sahiplerinin evcil hayvan sahibi olmayanlara göre %41 daha az depresif olduğu 
bildirilirken (Chakma ve ark., 2021), başka bir çalışmada ise yaşlı yetişkinlerle 
evcil hayvan sahibi olma ile depresyon belirtileri arasında hiçbir ilişki 
bulunamadığı bildirilmiştir (Albright ve ark., 2022). Literatürdeki bu farklılıklar, 
örneklem grubunun yaş ortalamasından kaynaklanabilir. İleri yaşta depresyon 
görülme sıklığı ve şiddeti artmaktadır. Bizim çalışmamızda da yaş ortalaması 
dikkate alındığında, literatürdeki daha genç örneklem grubu ile yapılan çalışma 
sonuçları ile oldukça benzerdir. 

Çalışmamızda DASS-21 ölçeği kesme puanına göre; evcil hayvan sahibi 
bireylerin %54.3’ünde depresyon, %67,4’ünde anksiyete, %16,3’ünde stres 
belirtisi bulunmaktadır. Evcil hayvan sahibi olmayan bireylerin ise %73,6’sında 
depresyon, %72,2’sinde anksiyete, %31,9’unda stres belirtisi bulunmaktadır. 
Literatürde evcil hayvan sahiplenmenin stresi azalttığı ve ruhsal sağlığı 
iyileştirdiği yönünde araştırmalar bulunmaktadır (Endo ve ark., 202; Rathish ve 
ark., 2022). Bir diğer çalışmada ise köpek sahibi olan ve şu anda olmayan, ancak 
köpek sahiplenmek isteyen bireyler üzerinde yapılan bir araştırma sonucuna 
göre; köpek sahibi olan bireylerin olmayanlara göre depresyon puanları daha 
düşük, ancak iki grup arasında anksiyete ve mutluluk puanları arasında hiçbir 
fark olmadığı belirtilmiştir (Martin ve ark., 2021). Yaşlı bireylerde yapılan geniş 
örneklemli bir çalışmada evcil hayvan sahibi olan ve olmayan bireyler; depresyon 
ve anksiyete düzeyleri karşılaştırıldığında; evcil hayvan sahibi olma ile daha 
az anksiyete semptomu arasında önemli bir ilişki bulunmuştur. Evcil hayvan 
sahibi olma ile depresyon semptomları arasında anlamlı bir ilişki bulunmamıştır 
(Bolstad ve ark., 2021). Başka bir çalışmada ise, evcil hayvan sahibi olmanın 
depresyonu azalttığı bildirilmiştir (Xin ve ark., 2021). Bizim çalışmamızda da 
özellilke stres ve depresyon düzeyleri evcil hayvan sahibi olan bireylerde daha 
düşük bulundu, ancak anksiyete düzeyleri benzerdi.

Literatürde de araştırma sonuçları farklılık göstermektedir. Yapılan çalışmalar 
dikkate alındığında; yaş, coğrafi bölge, araştırmanın yapıldığı zaman, özellikle 
Covid 19 karantina dönemleri, kültürel ve kişilik özelliklerinin bu farklılıklarda 
rolü olduğu söylenebilir.  
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SONUÇ
Araştırmada, evcil hayvan besleyen bireylerin depresyon ve stres puan 
ortalamaları evcil hayvan beslemeyenlere göre daha düşük bulunmuştur. 
Araştırma sonucuna göre; evcil hayvan besleme durumu ile anksiyete puan 
ortalamaları arasında anlamlı bir fark saptanmamıştır. Bu araştırma sonucuna 
göre evcil hayvan beslemenin ruh sağlığını olumlu yönde etkilediği söylenebilir. 
Bu doğrultuda, özellikle psikiyatri hemşireliği uygulamaları doğrultusunda, stres 
seviyesi yüksek ve depresif belirtileri fazla olan, depresyon tanısı alan bireylere 
evcil hayvan sahiplenmeleri önerilebilir. Ayrıca geniş çaplı örneklemde hayvan 
destekli müdahale çalışmaları yapılması önerilebilir. 
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